Администрация муниципального образования
Новомариинское сельское поселение
Первомайского района
Томской области

[bookmark: _GoBack]25.12.2020                                                                                                      № 41

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О предупреждении чрезвычайных ситуаций и предотвращения обрушения крыш в связи с увеличившимися снеговыми нагрузками

	В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пп. 7 и пп. 21 п.1 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с перепадами температур и метелями, а также во избежание обвалов крыш, схода масс снега, глыб льда, сосулек на объектах жилищно-бытового и социального назначения, зданий предприятий и учреждений.

1. Рекомендуем руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности и подчиненности:
1.1. Организовать обследование крыш подведомственных зданий и сооружений на наличие снеговых нагрузок;
1.2. Организовать проведение работ по снятию снеговых нагрузок с крыш зданий и сооружений;
1.3. При проведении работ по снятию снеговых нагрузок соблюдать технику безопасности, назначить своим приказом ответственных должностных лиц;
1.4. У зданий, имеющих опасность схода снега на тротуары, стоянки автомашин, места общего пользования, установить аншлаги с предупреждением о сходе снега с крыш;
1.5. В течение всего зимнего периода 2020-2021 г.г. вести наблюдение за состоянием крыш зданий и сооружений и проведением работ по их своевременной очистке от снега и льда.
2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации МО
Новомариинское сельское поселение                                         		           С.Л. Чигажов